1

平成 27 年 3 月 13 日

各  位

会      社      名    扶   桑   化     学   工    業    株   式   会   社

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長  赤澤 良太

          （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先    常務取締役管理本部長 榎本 修三

電 話 番 号    ０６－６２０３－４７７３

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 3 月 13 日開催の取締役会において、平成 26 年 12 月 24 日に公表

した平成 27年 3月期通期の業績予想および平成 26年 9 月 12 日に公表した配当予想を下記の通り修正する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 32,300 4,700 4,800 3,000 95.22

今回修正予想（B） 32,300 5,300 5,400 3,450 109.50

増減額（B-A） 0 600 600 450

増減率（％） 0.0 12.8 12.5 15.0

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
29,327 3,539 3,586 2,258 71.68

（注）当社は、平成 26 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 5 株の割合で株式分割を行

っておりますので、1 株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行わ

れたと仮定して算定しております。

修正の理由

平成 26 年 12 月 24 日の業績予想の修正発表以降、ライフサイエンス事業におきましては、事業譲渡を

受けた有機酸事業は堅調に推移しています。また、海外子会社におきましても、円安の好影響も含め好調

に推移しています。電子材料および機能性化学品事業におきましては、引き続き主力製品である超高純度

コロイダルシリカの出荷が好調を維持しています。このような状況を踏まえ、通期における業績を改めて

精査した結果、利益面について平成 26 年 12 月 24 日に公表した計画値を上回る見込みとなりました。

 2

●配当予想の修正について

  平成 27 年 3 月期配当予想の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

        円 銭        円 銭       円 銭

前回発表予想

（平成 26 年 9 月 12 日発表）
40.00 8.00 －

今回修正予想

（株式分割前換算）

10.00

（50.00）

－

（90.00）

当期実績 40.00

前期実績

（平成 26 年 3 月期）
15.00 20.00 35.00

（注）平成 26 年 10 月 1 日付で普通株式 1 株につき 5 株の割合をもって株式分割を行っております。

前回発表予想および今回修正予想の合計は、第 2 四半期末（分割前基準）と期末（分割後基準）

で単純合計できませんので記載しておりません。

修正の理由

当社は、剰余金の処分につきましては、長期にわたり安定的に株主の皆様に報いるという基本方針のも

と、企業体質の強化ならびに今後の事業展開を勘案して行うこととしております。

業績予想の修正を踏まえ、株主の皆様のご支援にお応えするため、平成 26 年 9 月 12 日に発表いたし

ました平成 27 年 3 月期配当予想を上記の通り修正（増配）いたします。

なお、本件につきましては、平成 27 年 6 月開催予定の当社第 58 期定時株主総会に付議する予定であ

ります。

※上記の予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績等は今後様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上